
Optilite a/s

Bjerrevej 138, 8700 Horsens

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 15 95 99 08

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/5 2016

Jan Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Optilite a/s
Bjerrevej 138
8700 Horsens

CVR-nr.: 15 95 99 08
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Horsens

Bestyrelse

Søren Drewsen, formand
Flemming Adolfsen
Klaus S. Ravn

Direktion

Winnie L. Landrok

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af ovenlysvinduer og røgventilationsudstyr.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på TDKK 140, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 4.221.

Markedet for ovenlys var også i 2015 et presset marked. Volumenudviklingen har set for markedet som helhed været positiv, men prisniveauet har også i 2015 været utilfredsstillende. Samlet set var den realiserede omsætning noget under budget. Det realiserede dækningsbidrag var markant under budget som følge af salgspriserne. På positivsiden tæller at de faste omkostninger var under budget.

Der er fortsat en række aktiviteter i gang med henblik på at øge selskabets konkurrencekraft såvel på salgssiden som på omkostningssiden.

Forventning til det kommende år

For 2016 forventes et forbedret marked. Selskabet forventer en stigende omsætning som følge af de igangsatte initiativer, med svagt stigende salgspriser. Resultatet forventes noget over niveauet for 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Bruttofortjeneste		5.183	6.473
Salg - og distributionsomkostninger		-1.979	-1.868
Administrationsomkostninger		-3.322	-3.531
Andre driftsposter		5	2
Resultat af ordinær primær drift		-113	1.076
Finansielle indtægter	1	12	1
Finansielle omkostninger	2	-74	-63
Resultat før skat		-175	1.014
Skat af årets resultat	3	35	-249
Årets resultat		-140	765

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-140	765
		-140	765

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		170	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	170	0
Produktionsanlæg og maskiner		130	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		319	7
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	352
Materielle anlægsaktiver	5	449	359
Anlægsaktiver		619	359
Varebeholdninger		5.292	4.057
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.042	3.130
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		282	272
Andre tilgodehavender		150	196
Udskudt skatteaktiv		103	147
Selskabsskat		79	0
Tilgodehavender		5.656	3.745
Likvide beholdninger		0	361
Omsætningsaktiver		10.948	8.163
Aktiver		11.567	8.522

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		600	600
Overført resultat		3.621	3.761
Egenkapital	6	4.221	4.361
Selskabsskat		0	243
Langfristede gældsforpligtelser		0	243
Kreditinstitutter		1.048	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.134	2.147
Gæld til tilknyttede virksomheder		259	210
Anden gæld		1.905	1.561
Kortfristede gældsforpligtelser		7.346	3.918
Gældsforpligtelser		7.346	4.161
Passiver		11.567	8.522
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Noter til årsregnskabet

	2015 TDKK	2014 TDKK
1 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	1
Vautakursgevinster	12	0
	<u>12</u>	<u>1</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	73	63
Valutakurstab	1	0
	<u>74</u>	<u>63</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-79	243
Årets udskudte skat	44	6
	<u>-35</u>	<u>249</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		Færdiggjorte ud- viklingsprojekter TDKK
Kostpris 1. januar		0
Overførsler i årets løb		<u>212</u>
Kostpris 31. december		<u>212</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		0
Årets afskrivninger		<u>42</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>42</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>170</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	1.831	442	352	2.625
Tilgang i årets løb	5	324	0	329
Afgang i årets løb	0	-90	0	-90
Overførsler i årets løb	140	0	-352	-212
Kostpris 31. december	<u>1.976</u>	<u>676</u>	<u>0</u>	<u>2.652</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.831	435	0	2.266
Årets afskrivninger	15	9	0	24
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-87	0	-87
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.846</u>	<u>357</u>	<u>0</u>	<u>2.203</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>130</u>	<u>319</u>	<u>0</u>	<u>449</u>

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	600	3.761	4.361
Årets resultat	0	-140	-140
Egenkapital 31. december	<u>600</u>	<u>3.621</u>	<u>4.221</u>

Selskabskapitalen består af 0 aktier à nominelt TDKK 0. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Samlede fremtidige leje- og leasingforpligtelser:		
Inden for 1 år	1.365	507
Mellem 1 og 5 år	1.813	552
	<u>3.178</u>	<u>1.059</u>

Eventualforpligtelser

Der er ikke stillet garantier ud over sædvanlige branchebestemte garantier.

Noter til årsregnskabet

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Icopal Danmark a/s, Lyskær 5, 2730 Herlev

Hovedaktionær (100 %)

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Icopal Danmark a/s, Lyskær 5, 2730 Herlev

Koncernregnskab

Selskabets umiddelbare moderselskab er Icopal Danmark a/s. Selskabets nærmeste og ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed er Icopal Holding A/S, CVR-nr. 30 61 64 64.

Koncernrapporten for henholdsvis det nærmeste og ultimative moderselskab kan rekvireres på selskabernes adresse:

Lyskær 5, 2730 Herlev
